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1 Politiska rapporter 
1.1 Rapport Europaparlamentet 
I början av 2021 ersattes Fredrick Federley- som avgick från sin plats i december 2020- i 
Europaparlamentet av nästföljande på partiets lista: Emma Wiesner. Sedan dess är Centerpartiets två 
ledamöter Abir Al-Sahlani och Emma Wiesner, båda medlemmar i den pro-europeiska mittengruppen 
Renew Europe (tidigare ALDE) i Europaparlamentet. Abir- som är Centerpartiets delegationsledare i 
Europaparlamentet-  är ordinarie ledamot i utskottet för sysselsättning och ersättare i utskottet för 
mänskliga fri- och rättigheter, rättsliga och inrikes frågor, samt i jämställdhetsutskottet. Emma är 
ordinarie ledamot i miljöutskottet, fiskeutskottet, ersättare i utskottet för jordbruk & landsbygdens 
utveckling, samt industriutskottet. Under 2021 är hon också invald till det tillfälliga granskningsutskottet 
för djurtransporter inom och utanför EU. 
 
Parlamentarikerna har en gemensam personalorganisation bestående av fyra politiskt sakkunniga, två 
press- och kommunikationsansvariga, en administratör och en kanslichef. Därtill erbjuds terminsvis 
ett-två trainee-platser som understödjer ledamöternas arbete, bedriver externt kommunikationsarbete 
samt bistår övriga delar av Centerpartiets Riksorganisation och centerrörelsen. Praktikanterna ingår i 
Centerpartiets internationella akademi. 
 
Under 2021 har coronapandemin fortsatt haft stor påverkan på Europaparlamentets arbete, och trots 
att en del restriktioner i parlamentet lättats, har mycket av jobbet för såväl ledamöter som kansliet fått 
ske på distans. Ett tungt fokus har under 2021 ändå legat på lagstiftning, då flera tunga lagförslag 
börjat processas- inte minst vad gäller klimat, energi och migration. Abir har under året arbetat som 
Europaparlamentets rapportör för en rapport om förbättrade europeiska regler för 
arbetskraftsinvandring. Emma har under året blivit utsedd till Renew Europes förhandlare av EUs 
handel med utsläppsrätter (ETS) och påbörjat det arbetet. Brysselkansliet har fått flera nya 
medarbetare under 2021 och en hel del fokus har också fått läggas på att bygga det nya laget. 
 
Under 2022 kommer ytterligare lagtiftning med bäring på utsläppsminskningar, naturförvaltning, 
energiomställning och kompetensförsörjning. Brysselkansliet kommer under kommande år 
vidareutveckla de samverkansformer vi instiftade under 2020 med policyenheten och de olika 
ledamöter och sakkunniga i Riksdagen som jobbar med de frågor vi täcker i Europaparlamentet. Det 
har redan lett till stor förbättring av vårt samarbete mellan Bryssel och Stockholm, men det finns 
fortfarande en del att göra för att vi ska gå i samma takt och dra nytta av varandra på bästa sätt. 
 
Kansliet fortsätter arbetet för att utåt stärka bilden av Centerpartiet som ett trovärdigt och starkt parti 
med bra svar på viktiga EU-frågor. Den externa kommunikationen kommer, förutom det löpande 
opinionsarbetet, innehålla kampanjer på särskilda teman, filmer, informationsmaterial och aktiviteter 
på sociala medier. Under 2021 har både Abir och Emma fått möjlighet att möta många kretsar och 
distrikt digitalt. Med förhoppning om att smittoläget tillåter, kommer såväl Abir och Emma, som övriga 
kansliet kunna delta i partiaktiviteter i större utsträckning under 2022, bland annat Kommundagarna. Vi 
förutspår också att det under 2022 åter kommer att bli möjligt att ta emot sponsrade besöksgrupper 
från diverse delar av Centerrörelsen i Europaparlamentet. 

 
1.2 Rapport Riksdagsgruppen 
Riksdagsarbetet 2021 inleddes med fortsatta Corona-restriktioner, som innebar begränsad närvaro i 
kammaren med 55-mannariksdag och utskottsarbete där ledamöterna närvarade på distans. Först till 
hösten blev riksdagen fulltalig och arbetet återgick successivt till normalläge. 
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Stockholms tre riksdagsledamöter, Johan Hedin, Johanna Paarup-Jönsson och Martin Ådahl, 
innehade i egenskap av talespersoner viktiga roller för partiet under året. I september lämnade 
Johanna riksdagsarbetet och efterträddes då av Malin Björk. 
 
Johan Hedin har som rättspolitisk talesperson haft stort fokus på att utveckla politiken på området våld 
i nära relation, där Centerpartiet lagt fram åtskilliga förslag under det gångna året. Den samlade 
motion som lades i september visar att Centerpartiet är policy-ledande riksdagsparti på området. Här 
driver vi förslag på att kriminalisera kontrollerande beteende i nära relation och att göra det 
obligatoriskt med fotboja vid kontaktförbud, och vi ser goda möjligheter att få med oss en majoritet i 
riksdagen för förslagen. I övrigt har partiet stått upp mot populistiska förslag från andra håll, som 
innebär att rättssäkerheten åsidosätts för åtgärder som visat sig ha liten, eller till och med motsatt 
effekt mot vad som eftersträvas, som anonyma vittnen och visitationszoner. 
 
Johanna Paarup-Jönsson, som de senaste åren varit partiets talesperson för psykisk hälsa, 
presenterade i augusti en gedigen rapport om insatser mot stressrelaterad psykisk ohälsa. Rapporten 
visade på den stora ökning av stressrelaterade sjukskrivningar som skett under det senaste decenniet, 
och den innehöll många goda förslag på hur arbetet kan förbättras för att förebygga och behandla 
denna typ av ohälsa. 
 
Martin Ådahl var partiets arbetsmarknadspolitiska talesperson fram till augusti och hade då fokus på 
den stora reform av arbetsmarknaden, som Centerpartiet lyckats driva igenom. Reformen innebär att 
arbetsrätten moderniseras, så att företagen kan anställa fler och anställda får rätt till vidareutbildning, 
samt att Arbetsförmedlingens uppdrag förändras. I september blev Martin, förutom att han valdes till 
andre vice partiordförande, ekonomisk-politisk talesperson. I den rollen höll han ihop arbetet med den 
egna budget som Centerpartiet lade, med satsningar på jobb, landsbygd och klimat. En budget som 
sedan föll i kammaren, då vi var ensamma om att rösta för den. 
 
Under våren väntar ett par av de sakfrågor där partiet rönt framgång i under 2021, som förändrat 
strandskydd och stärkt äganderätt till skogen, på vidare behandling och utformning. Vidare har vi en 
valrörelse framför oss, och vi räknar med ett högt tonläge i debatten där vi kommer angripas från flera 
håll. Det är en utmaning att få genomslag för sakpolitiskt innehåll, som vi vill prioritera, i ett 
debattklimat där de populistiska utspelen haglar från både höger och vänster. Dessutom kommer 
världsläget, med kriget i Ukraina, påverka Sverige på flera sätt och därmed också valrörelsen, där 
frågor som energi- och livsmedelsförsörjning, försvaret samt mottagande av människor på flykt 
kommer att bli centrala. 
 
1.3 Rapport Region Stockholm 
Året som har gått har fortsatt präglats av Coronapandemin för Tillväxt- och regionplanenämnden. 
Därför har stora delar av nämndens tillväxtmedel gått åt till projekt som ska minska effekterna av 
pandemin och stärka landsbygd och skärgård, stödja arbetet med kompetensförsörjning, innovation 
samt hållbar omställning och tillväxt i länet. Almi har likt förra året fått ett ökat anslag för att kunna ha 
ett bredare utbud av företagsrådgivning. 
Centerpartiet har även lett processen med att ta fram en tillväxt- och näringslivsstrategi för 
Stockholmsregionen. Strategin beslutades av fullmäktige i juni månad, och syftar till att stärka arbetet i 
regionen rörande bland annat forskning, innovation, kompetensförsörjning, internationell tillgänglighet 
och utveckling för små- och medelstora företag. Handlingsplaner inom de olika områdena kommer att 
tas fram inom en snar framtid, och hela strategin går att läsa via denna länk. 
 
I juni månad nåddes även en överenskommelse i form av ett positionspapper rörande de regionala 
bostadssamtalen som Region Stockholm, StorSthlm och Stockholm stad varit delaktiga i. Arbetet 
grundar sig i ett uppdrag som Centerpartiet lade fram i budget för Region Stockholm år 2019. Det är 
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ett stort steg som tagits i och med denna överenskommelse, då detta skapar större möjligheter att 
påverka bostadspolitiken på nationell nivå i rätt riktning. Vi tar nu ledarskapet för att i dialog med andra 
hitta lösningar och testa nya idéer som ger oss ökade möjligheter att agera för att lösa 
bostadsförsörjningen och ser vikten av att kraftsamla på alla nivåer. 
 
I budget för år 2022 fick Centerpartiet med flera uppdrag som vi anser kommer lyfta fram de regionala 
utvecklingsfrågorna tydligare. Bland annat ska Tillväxt- och regionplanenämnden ta initiativ till en 
intressentdialog i samverkan med relevanta aktörer i syfte att gemensamt stärka länets nätverk och 
affärsutvecklingssystem för hållbar förädling och produktion av livsmedel. Detta då Centerpartiet ser 
att det finns många entreprenörer i regionen med stor potential att utveckla lönsamma företag kring 
hållbar produktion och förädling av livsmedel, men befintliga företagsfrämjande aktörer inom området 
är sårbara. Nämnden ska även arbeta fram ett förslag till långsiktig plan för säsongsförlängning i syfte 
att hela skärgårdens besöksnäring senast 2030 ska kunna förlänga säsongen med en månad. 
Uppdraget grundar sig i att Centerpartiet strävar efter att ha en levande skärgård året runt, vilket skulle 
gynna både fastboende på öarna och besöksnäringen i Stockholms län. 
 
Sist men inte minst beslutade fullmäktige om en reviderad regional cykelplan under hösten. 
Centerpartiet hoppas att den nya cykelplanen kan skapa en tydligare och bredare samverkan gällande 
utbyggnaden av det regionala cykelnätet, men också i andra cykelfrågor. I kombination med detta 
kommer det under 2022 påbörjas en regional cykelförhandling tillsammans med kommunerna där man 
ska undersöka olika möjligheter till samordning, kartlägga investeringsbehoven samt identifiera och 
prioritera strategiska cykelstråk. Detta är något som Centerpartiet i Region Stockholm eftersträvat i 
många år och som nu blir verklighet. 
 

1.4 Rapport Stockholms stadshus 
Pandemin fortsatte påverka och drabba Stockholm hårt – även under 2021. Utöver det mänskliga 
lidandet har även stora delar av den kommunala verksamheten fortsatt påverkats, inte minst inom 
områden som Centerpartiet ansvarar för såsom idrott, kultur och arbetsmarknad. 
 
Men den oro och negativa trend som fanns på Stockholms arbetsmarknad under 2021 har nu vänt och 
återhämtningen för Stockholms näringsliv har varit stark under 2021. Handelskammarens siffror visar 
att konjunkturläget är betydligt bättre än genomsnittet. Efterfrågan på arbetskraft är stor, vilket 
understryks av att många företag i handelskammarens rapport anger att de har arbetskraftsbrist. 
Näringslivet arbetskraftsbrist tillsammans med det samlade rekryteringsbehovet till stadens egna 
verksamheter – som förväntas långsiktigt ligga på i snitt 5 900 personer per år den kommande 
tioårsperioden, gör den aktiva arbetsmarknadspolitik som Centerpartiet driver på för viktigare än på 
länge. 
 
Ett exempel på den aktiva arbetsmarknadspolitik som Centerpartiet bedriver är Welcome House – 
som första september slog upp portarna på Medborgarplatsen. Welcome House erbjuder en väg in för 
alla nyanlända, där många av stadens verksamheter och insatser som arbetar med etableringsfrågan 
samlas – insatser som behövs nu mer än någonsin med tanke på situationen i Ukraina och de flyende 
som kommit till Stockholm. 
 
Vi ser även att de satsningar och enträgna arbete som Centerpartiet gjort på renare parker och 
grönområden sedan vi tog över makten ger en tydlig effekt. Stockholmarnas nöjdhet med renhållning, 
skötsel och städning har ökat under 2021. Centerpartiet har även varit pådrivande för den 
Elektrifieringspakt som under 2021 lanserades tillsammans med näringslivet för att snabba på 
elektrifieringen av transportsektorn i huvudstaden. 
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I spåren av pandemin och dess verkningar – inte minst för kultur- och besökslivet, har Stockholms 
stad under 2021 på initiativ från Centerpartiet tagit fram en strategi för nattklubbar och livescener. Vi 
har också lett arbetet med att ta fram Stockholms första kulturstrategiska program – ett program som 
anger den gemensamma riktningen för hur staden ska växa med kultur. 
 

Under slutet av 2021 påbörjade stadshuskansliet ett än närmare samarbete med distriktkansliet, och 
uppbyggnaden av valorganisationen påbörjades. En valorganisation med enorm kompetens som ska 
se till att Centerpartiet i Stockholm gör en fantastisk valrörelse och blir återvalda för fyra (minst) nya år. 

2 Stockholmscenterns politiska representation 
 

2.1 Europaparlamentet 
Centerpartiets ledamöter 
Abir Al-Sahlani 
Emma Wiesner 
 

2.2 Sveriges riksdag 
Ordinarie ledamöter            Valkrets 
Martin Ådahl            1. Södermalm-Enskede 
Malin Björk            3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Sta 
Johan Hedin            4.Östra Söderort 
 

2.3 Regionfullmäktige 
Ordinarie ledamöter                                                                        Valkrets 
Maria Bojerud      1. Södermalm-Enskede 
Karin Fälldin     2. Bromma-Kungsholmen 
Gustav Hemming     2. Bromma Kungsholmen 
Märta Martin-Åkesson     5. Västra Söderort 
 
Ersättare     Valkrets 
Fredrik Lindstål    1. Södermalm-Enskede 
Mathias Mellgren Helge    1. Södermalm-Enskede 
Fredrik Van Rabén    1. Södermalm-Enskede 
Anna Sandström    2. Bromma-Kungsholmen 
Rebecka Pershagen    2. Bromma-Kungsholmen 
Maria Dachner    2. Bromma-Kungsholmen 
Fredrik Adolfsson    3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Gustav Karreskog    3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
John Kåberg    3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Evy Kjellberg    5. Västra Söderort 
Johan Vesterlund    5. Västra Söderort 
Daniel Dudek    5. Västra Söderort 
 

2.4 Kommunfullmäktige 
Ordinarie ledamöter:                                        Valkrets: 
Fredrik Lindstål                                    1.Södermalm-Enskede 
Claes Nyberg              1.Södermalm-Enskede 
Kristin Jacobsson                                    2.Bromma-Kungsholmen 
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Susanne Wicklund                                    2.Bromma-Kungsholmen 
Jonas Naddebo                                    3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Fredrik Adolfsson             3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Karin Ernlund             3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Johan Fälldin             5.Östra Söderort 
 
Ersättare:                                          Valkrets: 
Christina Peterson                                   1.Södermalm-Enskede 
Maria Dechner                                   2.Bromma-Kungsholmen 
Andreas Strömberg                                                                  3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Gunnar Caperius                                    4.Östra Söderort 
Johan Vesterlund                                    5.Västra Söderort 
Linn Bessner              6.Västerort Järva 

 

3 Engagemang 
3.1 Distriktsavdelningar 
Distriktet består av sex distriktsavdelningar vilka rent geografiskt omfattar samma områden som 
Stockholms stads sex kommunvalkretsar. Distriktsavdelningarna heter: 
 

• Södermalm-Enskede distriktsavdelning (valkrets 1) 
• Bromma-Kungsholmen distriktsavdelning (valkrets 2) 
• Tredje Kretsen (valkrets 3) 
• Östra Söderorts distriktsavdelning (valkrets 4) 
• Västra Söderort distriktsavdelning (valkrets 5) 
• Västerort Järva distriktsavdelning (valkrets 6) 

 
 

Distriktsavdelningarnas grunduppdrag är att regelbundet samla medlemmarna i den egna avdelningen 
till meningsfulla aktiviteter, att bemanna distriktsgemensamma kampanjer och att delta i distriktets 
utvecklingsarbete. 
 
3.2 Avdelningar och nätverk 
I Centerpartiet Stockholms stad finns både avdelningar och nätverk. Under 2021 fanns en avdelning 
(Bränkyrka-Älvsjö avdelning) och två sakpolitiska nätverk: Seniornäverket och Idrottspolitiska 
närverket. 
 

3.3 SöndagsCentern 
I Stockholms stift har Centerpartiet ett nätverk SöndagsCentern. Här är alla C-medlemmar som har ett 
engagemang i Svenska kyrkan välkomna. Förankring sker i de båda distriktsstyrelserna för 
Centerpartiet i Stockholms stad och län. De har delegerat till SöndagsCentern att utse en arbetsgrupp 
med uppdrag att leda och genomföra kyrkovalet.  Idag finns närmare 200 namn registrerade i 
SöndagsCentern. Arbetsgruppen bestod av Daniel Sunesson, Västermalm och Ellinor Moberg, Vantör 
från staden. Monica Ericsson, Solna och Julian Kaijser, Lidingö från länet. Våren 2021 slutade Daniel 
och Julian på grund av utflyttning och arbetsgivarkrav. 

 
Nu sätter vi punkt för kyrkovalet 2021. 
Alla Centerkandidater har gjort en fantastisk valrörelse. Det drevs kampanjer, delades foldrar, skrevs 
centertexter till församlingarnas valmaterial, debattartiklar och mycket mer. Vi satsade tillsammans. 
Men vi nådde inte det resultat vi hoppats på och formulerat i Valplan för kyrkovalet. Det slutgiltiga 
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valresultatet finns presenterat i Rapport Valresultatet för Kyrkovalet 2021 i Stockholms stift. 
Centerpartiet har nu 2 mandat i kyrkomötet, minus 1. I stiftet 6 mandat, minus 2. På församlingsnivå 
har vi totalt 87 mandat fördelade i stiftets 54 församlingar. Hela valrörelsen pågick under 
Coronapandemin med allt vad det innebar. Möten och undervisning genomfördes på Teams och 
Zoom. Alltid med god uppslutning och proffsigt genomfört. 
 

3.4 Kommunala sektionen i Stockholmsregionen 
Kommunala sektionen har under 2021 haft fyra ordinarie möten. Ett möte har ställts in med anledning 
av partistämman. Arbetet har under året skett digitalt med undantag för det sista mötet i november. 
 
Johan Krogh (Nacka) är sammankallande för sektionen. Det finns styrgrupp bestående av Johan 
Krogh (sammankallande), Magnus Persson (Solna), Karin Ernlund (Stockholm), Annica Nordgren 
(Täby), Malin Forsbrand (Vaxholm) och Gustav Hemming (Region Stockholm) som leder och planerar 
arbetet. Utöver styrgruppen finns gemensamt antagna riktlinjer om hur kommunala sektionen ska 
bedriva sitt arbete. Sektionen är först och främst ett forum för ledande förtroendevalda i vår region att 
utbyta tankar och erfarenheter. Men en hel del tid läggs också kunskapslyftande frågor. 
 
Under året har vi på kommunala sektionens sammanträden bland annat diskuterat 
strandskyddsutredningen och dess förslag, kollektivtrafikplan 2050, Wallstreet Stockholm samt arbetet 
i Storsthlm. Kommunala sektionen har gemensamt skrivit en debattartikel om fastighetsskatten samt 
strandskyddet. 
 
Kommunala sektionen har delegation från de två distriktsstyrelserna att nominera förtroendevalda till 
uppdrag som finns hos Storsthlm, Östra Svealands luftvårdsförbund, Europarådet samt Svealands 
kustvattenvårdsförbund. 
 
Till 2022 har det planerats fem möten 
 

3.5 Medlemmar 
Centerpartiet och hela centerrörelsen har ökat i antal medlemmar under 2020.  Flera medlemmar har 
löst medlemskap i flera av centerrörelsens organisationer, därför är antalet medlemskap i rörelsen 
1108 men antalet unika individer är 1047.  Alla individerna i centerrörelsen i Stockholm tillhör någon av 
de sex distriktsavdelningarna. 
 
Totalt har rörelsen ökat med 77 individer jämfört med föregående år. Det är Tredje Kretsen som har 
ökat mest med 47 individer. Endast Västra Söderort har tappat medlemmar. 
 

 
 

Distriktsavdelning 2020 2021 Ändring
Tredje Kretsen 228 275 47
Södermalm-Enskede 195 210 15
Västerort Järva 90 102 12
Östra Söderort 101 112 11
Bromma-Kungsholmen 197 201 4
Västra Söderort 159 147 -12
Summa: 970 1047 77
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4 Aktiviteter 
4.1 Centerpartiets partistämma 2021 
Centerpartiets partistämma ägde rum mellan den 23–26 september 2021 och blev en semidigital 
stämma där varje distrikt runt om i Sverige fick en egen hubb* i sin egen hemkommun. Partistyrelsen, 
riksorganisation samt Stockholms stad och Stockholms län fick gemensam lokal uppdelad på tre 
hubbar ute i Arlandastaden och Scandinavian XPO. 
 
Stämmen blev i det stora hela en lugn stämma med bra debatter och diskussioner om flera tunga 
ämnen. Den största och mest omstridda frågan blev om skolan där Centerpartiet tog på viktiga steg 
framåt för en skolpolitik med stärkt kvalitet och ett enklare och mer rättvist skolval. Här är ett axplock 
av de beslut som fattades på skolområdet: 
 
- Att Centerpartiet ska verka för att skolor som inte uppfyller uppställda kvalitetskrav och regelverk ska 
kunna stängas snabbare.  
 
- Att Skolinspektionen ska få i uppdrag att granska de skolor där betygen markant skiljer sig från 
resultaten på de nationella proven på skolnivå.  
 
- Att alla skolor åläggs att dela relevant information om sin verksamhet med myndigheterna, i syfte att 
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dessa ska bli offentliga och lättillgängliga för alla.  
 
- Att samverkan mellan skolhuvudmän inom grundskolan ska underlättas.  
 
- Att central rättning och sambedömning av prov ska göras så långt det är möjligt. 
 
- Att resursfördelningssystemet ska utredas med fokus på elevernas behov och skolors olika 
förutsättningar.  
 
- Att det nationella stödet till skolor för barn med särskilda behov ska stärkas. 
 
- Att alla ska aktivt ska välja skola, dvs. ett obligatoriskt aktivt skolval i hela landet. 
 
- Att närhetsgarantin omformuleras så att elever har rätt att gå i någon av skolorna inom rimligt 
avstånd, om hen inte valt och tilldelats någon annan skola. 
 
- Att enbart syskonförtur och verksamhetsmässiga samband, så kallade skolspår, bortsett från 
närhetsgarantin, tillåts ge prioritet för antagning till skolan. För fristående skolor får även kötid 
användas med begränsad tid att ställa i kö tre år före skolstart, att information går till samtliga 
vårdnadshavare till barn i angiven ålder inom kommunen samt maximalt upptar 50% av platserna.  
 
Vi i Stockholm hade velat gå ännu längre - genom att avskaffa köer helt - men det blev partistyrelsens 
förslag som innebär att kötiden begränsas till högst tre år och högst hälften av platserna på en skola. 
Det, tillsammans med ett aktivt skolval, en sammanhållen ansökning och lättillgänglig information om 
alla skolor kommer leda till att skolvalet blir tillgängligt för fler.  
 
Men det viktigaste. Vi har visat att vi är ett skolparti att räkna med. 
 
*Hubb = en konferenslokal med talarstol, uppkopplad skärm, röstningsverktyg, teknik och tekniker. 

 
4.2 Nomineringsstämma 
Nomineringsstämman ägde rum den 27 november 2021 i Landstingsalen i Landstingshuset. Det blev 
det första stora event efter månader av zoom-möten, och 137 personer närvarade. 
I det stora hela gick stämman i relativ enlighet med nomineringskommitténs förslag med mindre 
debatter rörande olika placeringar. 
 
Topparna till listorna blev valda i följande ordning: 
 

Toppkandidater riksdagen Avdelning 
1 Annie Lööf Nacka 
2 Martin Ådahl Södermalm-Enskede 
3 Elisabeth Thand Ringqvist Bromma-Kungsholmen 
4 Malin Björk Tredje Kretsen 
5 Johan Hedin Östra Söderort 

,. 

Toppkandidater regionfullmäktige Avdelning 
1 Gustav Hemming Bromma-Kungsholmen 
2 Karin Fälldin Östra Söderort 
3 Märta Martin Åkesson Västra Söderort 
4 Fredrik Lindstål Södermalm-Enskede 
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Toppkandidater kommunfullmäktige Avdelning 
1 Karin Ernlund Tredje Kretsen 
2 Jonas Naddebo Tredje Kretsen 
3 Kristin Jakobsson Bromma-Kungsholmen 
4 Svante Linusson Södermalm-Enskede 
5 Claes Nyberg Södermalm-Enskede 
6 Ashna Ibrahim Södermalm-Enskede 
7 Thomas Wihlman Södermalm-Enskede 
8 Linn Bessner Västerort Järva 
9 Johan Kling Västra Söderort 
   

4.3 Nomineringskommitténs rapport 
 
I september 2020 beslutade ombuden på distriktsstämman vilka riktlinjer den kommande 
nomineringskommittén skulle arbeta utifrån. Listorna skulle spegla jämlikhet, jämställdhet och 
mångfald. Listorna skulle också bilda en mångfald av erfarenhet och bakgrund. Listorna skulle 
representera de olika avdelningarna och olika åldrar. 

Den 31 mars 2021 utsåg ombuden på distriktsstämman vilka personer som skulle ingå i 
nomineringskommittén. 

I april 2021 hade nomineringskommittén sitt första möte. Det första beslutet vi fattade var att förlänga 
förnomineringen som pågått under våren. Den rådgivande medlemsomröstningen datumsattes. 

Alla kandidater fick möjlighet att presentera sig själva i en kandidatpresentation, som låg öppen på 
webben under hela nomineringsprocessen. 

Medlemmar och kandidater har bjudits in till ett kandidatmingel för att få möjlighet att presentera sig 
själv. 

Nomineringskommittén skickade också ut en enkät med ett tiotal frågor som stöd i arbetet med att 
sätta samman förslaget. Alla kandidater blev intervjuade. Underlaget för intervjuerna sattes samman 
utifrån de kriterier som distriktsstämman beslutade om. 

En rådgivande medlemsundersökning genomfördes där drygt en fjärdedel av Stockholms medlemmar 
deltog. Det var helt enkelt i snitt 237 personer som deltog i omröstningen av 1047 röstberättigade 
medlemmar 

Vi har anordnat två möten med kandidaterna i ett syfte att förbereda sig inför valrörelsen. Vi har där 
berört ämnen som att vara förtroendevald, vad händer i en valrörelse, personligt varumärke samt 
säkerhet. 

Den 27 november beslutade fastställde ombuden nomineringsstämman hur valsedlarna i Stockholms 
stad skulle se ut. 

Nomineringskommittén har arbetat intensivt med en strukturerad process för att säkerställa att 
valsedlarna skulle utifrån distriktsstämmans medskick. 

Lärdomar vi vill skicka med är att renodla uppdraget för nomineringskommittén att endast koncentrera 
sig på själva nomineringsarbetet. Inte ett delat arbete att anordna olika typer av aktiviteter för 
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medlemmar och kandidater. Ett annat viktigt medskick är att fortsätta arbeta med att aktivera 
avdelningarna. Att aktivera unga samt utlandsfödda personer. Vi ser att seniornätverket lyckats 
mobilisera sina medlemmar på ett bra sätt. Låt oss inspireras av dem. 

5 Kommunikation 
5.1 Intern kommunikation 
Ett effektivt internt informationsflöde är grundläggande. Distriktet använder e-post för officiell 
information. Distriktskansliet skickar ut nyhetsbrev via e-post ungefär en gång per månad men extra 
informationsutskick förekommer. Som ett komplement används Stockholmscenterns slutna grupp på 
Facebook som heter ” Centerpartiet i Stockholm medlemsgrupp” och har 626 medlemmar (jämfört 
med 552 förra åretmedlemmar. Här postar vi t.ex. information om kommande aktiviteter och 
kampanjer, här går det också bra att föra diskussioner om högt och lågt. 

 

5.2 Extern kommunikation/marknadsföring 
Under året har distriktet genomfört tre megakampanjer som synts både fysiskt med flygblad, i digital 
annonsering och i sociala medier, samt en mellankampanj före jul i sociala medier och 
flygbladsutdelning. Målet för varje megakampanj var att nå minst 100 000 i målgrupp och öka 
medvetenheten om Stockholmscentern och våra företrädare.  

 
Vi har även genomfört ett antal live-sändningar i sociala medier för att diskutera aktuella frågor, bland 
annat ett par av de stora motioner som distriktet lagt till partistämman.  
 

• 19/1: Hur ska demokratin överleva? (Fb-live) 
• 4/2: Stockholm under 20-talet (Fb-live) 
• 11/3: Hur fri är kulturen? (Fb-live) 
• 23/3: Så gör vi skolvalet enklare, bättre och mer rättvist (Clubhouse) 
• 3/6: Så ska vi vända våra utanförskapsområden (Fb-live) 
• 30/6: Så skapar vi en likvärdig skola (Fb-live) 
• 16/9: Ett rättvist skolval (Fb-live) 

 
Utöver detta har avdelningarna kampanjat fysiskt på eget initiativ i sina stadsdelar och distriktet 
löpande publicerat inlägg kopplat till temadagar och andra politiska händelser i sociala medier.  
 
Både räckvidd och engagemang i sociala medier har ökat under året. På Instagram ökade 
engagemangsgraden från 12,9 % vid första tertialmätningen i april till 15 % vid sista mätningen i 
december 2021, och på Facebook från 2,9 % till 3,7 %. Vi ökade räckvidden på Instagram med 56 % 
och på Facebook med 24 % och vi har nått minst 188 000 unika användare under året.  
 
Bilder från kampanjerna 
April 2021 
 
Vårkampanjen: Klimatsmarta tillsammans 
Fysisk kampanj, temasida på hemsidan, inlägg och annonsering på Facebook och Instagram. 
 
Se nedan ett urval bilder från kampanjen. 
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Juli-augusti 2021 
Sommarkampanjen: Ta ställning för miljön 
Fysisk kampanj i avdelningarna och med anställda sommararbetare, annonsering på stortavlor, 
temasidor på hemsidan, inlägg och annonsering på Facebook och Instagram samt annonsering via 
Schibsted i Aftonbladet, Omni, Klart. se m fl. 
Se nedan ett urval bilder från kampanjen. 
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Oktober-november 2021 
Höstkampanjen: Med kraft för klimatet 
Fysisk kampanj i avdelningarna, temasidor på hemsidan, inlägg och annonsering på Facebook och 
Instagram samt annonsering via Schibsted i Aftonbladet, Omni, Klart. se m fl. 
Se nedan ett urval bilder från kampanjen. 
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December 2021 
Julkampanjen: Hållbar mat 
Fysisk kampanj i avdelningarna och inlägg i sociala medier. 

 

 

6 Kansli och personal 
6.1 Stockholmscenterns distriktskansli 
Distriktskansliet finns på Vanadisvägen 28 och är en arbetsplats för personal från två 
Centerpartidistrikt (Stockholm stad och Stockholms län) och CUF Storstockholm. 

 
Under 2021 har distriktet haft totalt fyra (4) anställda men tre (3) heltidstjänster: Unn Harsem 
(chefsombudsman), Anna Falk (distriktsombudsman), Wictoria Berglund (kommunikatör), Adrian 
Nordén (distriktsombudsman). Under augusti lämnade Anna Falk sin position för att ta över rollen som 
biträdande borgarrådssekreterare i Stadshuset och Adrian Nordén tog då över tjänsten som ny 
distriktsombudsman efter att ha jobbat som ombudsman för CUF Storstockholm. 
 
Under vecka 29 – 32, anställdes 20 sommarjobbande ungdomar:  
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Wilma Alfes, Kent Ruilong Fjalar Szabó Do, Anders Ringqvist, Sophie Carlson, Allan Carlson, Hannah 

Leopoldson, Edvard Ekhem, Jonathan Lindqvist, William Larsson, Mikael Sundin, Filip Widén, Adrian 

Romignollo, Albin Schlegel Åberg, Jacob Rotschield, Liv Svedberg, My Pohl, Elin Thyselius, Amina Ali, 

Didrik Nolte och Charlie Lundholm 
 
De sommarjobbande ungdomarna spred stockholmscentens gröna budskap om rent vatten och rena 
parker, och bjöd in till korsordstävling. Totalt 29 personer skickade in rätt svar på korsordstävlingen 
och 4 vinnare valdes. Detta är dock en försämring från 2020 års sommarkampanj då antalet deltagare 
i korsordstävlingen var 61 personer. Vinnarna fick ett presentkort på valfri restaurang i Stockholm. 
Presentkortet skickades tillsammans med ett neutralt och trevligt grattiskort och ett visitkort ”bli 
medlem”. Vinnarnas favoritkrog annonserades ut på Instagram. Övriga deltagare fick en glassogram 
med ett glatt tack för att ha deltagit i tävlingen. 

 
6.2 Stadshuskansliet 
Karin Ernlund, borgarråd rotel 6 
Jonas Naddebo, borgarråd rotel 10 
Gustaf Arnander, kanslichef 
 
Rotel 6 – arbetsmarknad-, integration- och idrottroteln 
Alice Vestlin, borgarrådssekreterare med ansvar för idrottsnämnden 
Gabriel Bergin, borgarrådssekreterare med ansvar för arbetsmarknadsnämnden 
Anna Falk Biträdande borgarrådssekreterare åt Karin Ernlund 
Pontus Hammarlund, pressekreterare åt Karin Ernlund 
 
Rotel 10 – kultur – och stadsmiljöroteln 
Helena Andersson, borgarrådssekreterare med ansvar för kulturnämnden 
Joakim Aspeheim, borgarrådssekreterare med ansvar för kulturnämnden (föräldrar ledig) 
Paul Philip Abrigo, borgarrådssekreterare med ansvar för stadsmiljöfrågor 
Karin Vaghult, biträdande borgarrådssekreterare åt Jonas Naddebo 
Nora Gahnström Kibayi, pressekreterare åt Jonas Naddebo 
 

6.3 Regionkansliet 
Gustav Hemming, regionråd  
Lars Nordgren, kanslichef 
 
Annie Österlund, administrativ assistent 
Sofia Molin, pressekreterare 
Linda Jacobsson, kommunikatör och biträdande pressekreterare 
Daniel Källqvist, regionrådssekreterare, regionplanering och skärgård 
Daniela Sameland, regionrådssekreterare hälso- och sjukvård 
Anders Brolin, regionrådssekreterare, hälso- och sjukvård 
Aida Hafezi Yashi, regionrådssekreterare, trafik 
Moa Rydberg, regionrådssekreterare, regionplanering, kultur, klimat och hållbarhet 
 

7 Brysselkansliet 
Abir Al Sahlani, europaparlamentariker 
Emma Wiesner, europaparlamentariker 
Sophia Bengtsson, kanslichef 
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Morgan Berglund-Williams, presschef 
Emilie Johansson, kommunikation 
Mosa Alasaly, sakkunnig 
Gustaf Svenungsson, sakkunnig 
Anna Brunlöf, sakkunnig 
John Hultengård, sakkunnig 
Tina Jahnke, administratör 

8 Redovisning, distriktsstyrelsen och andra partifunktioner 
8.1 Distriktsstyrelsen 2021-2022 
Arbetsutskott: 
Ordförande: Karin Ernlund 
Förste vice ordförande: Elisabet Thand Ringqvist 
Andre vice ordförande: Märta Martin-Åkesson 
Kassör: Gabriel Bergin 
 
Ordinarie ledamöter i distriktsstyrelsen: 
Fredrik Lindstål 
Ragnhild Elfsö 
Ingrid Hedenvind-Brask 
Claes Nyberg 
Lena Holmestig 
Indra Rehbinder 
Martin Ådahl 
Svante Linusson 
Thomas Wihlman 
Marcus Wangel 
Gustav Hemming 
 
Adjungerade: 
Elisabet Abelson / Ingrid Leek (fr.o.m. december), Stockholms Centerkvinnor 
Réka Tolnai / Jonathan Lindkvist (fr.o.m. augusti) CUF Storstockholm 
Caroline Lindahl, Centerstudenter Stockholm 
Jonas Naddebo, borgarråd 
Johan Hedin, riksdagsledamot 
Malin Björk, riksdagsledamot 
Alireza Akhondi, Centerpartiet Stockholms län 
Gustaf Arnander, kanslichef stadshuskansliet 
Lars Nordegren, kanslichef regionkansliet 
Distriktspersonalen 
 

8.2 Revisorer 
Ordinarie revisorer 
Konrad Hellberg 
Linus Hannedahl 
 
Revisorssuppleant 
Johan Kling 
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8.3 Centerpartiets förtroenderåd 
Ordinarie ledamöter 
Karin Ernlund 
Elisabet Thand Ringqvist 
 
Ersättare 
Gustav Hemming 
Märta Martin-Åkesson 

 

8.4 Ombud vid partistämman 2021 
Distriktsavdelningarna nominerade en person vardera till partistämman. Tio personer valdes till ombud 
och tio till ersättare men in praktiken utgjorde de en likvärdig trupp där alla tjänstgjorde enligt ett 
schema. 
 
Ombud 
Karin Ernlund 
Elisabet Thand Ringqvist 
Märta Martin Åkesson 
Fredrik Lindstål 
Claes Nyberg 
Thomas Wihlman 
Gustav Hemming 
Svante Linusson 
Jonas Naddebo 
Emma Wiesner 
 
Ersättare 
Ashna Ibrahim, Södermalm-Enskede 
Rune Thyselius, Tredje Kretsen 
Christer Eriksson, Östra Söderort 
Linn Bessner, Västerort Järva 
Daniel Dudek, Västra Söderort 
Håkan Gustavsson, Bromma-Kungsholmen 
Indra Rehbinder 
Erik Johnsson 
Rasmus Elfström 
Veronica Jackson 

 

8.5 Valberedningen 
Anna Sandström (Sammankallade) 
Christina Linderholm 
Helena Nilsson Lannegren 
Daniel Dudek 
Lars Rottem Krangnes 
Veronica Jackson 
Erik Johnsson (CS Stockholm) 
 



 

 
 

18 

8.6 Nomineringskommittén 
Ingrid Hedenvind-Brask (sammankallande) 
Christina Linderholm 
Ragnhild Elfsö 
John Kåberg 
Anna Sandström 
Banar Sabet 
Per Ankersjö 
CUF - Liv Svedberg 
CS - Indra Rehbinder 
CK - Kristina Amnå 
Tjänsteman - Anton Thorell 
 

9 Ekonom 
Pandemin fortsatte prägla distriktets verksamhet under 2021. Mycket verksamhet blev svår att 
genomföra på det sätt som vi har varit vana vid under lång, för att inte säga all, tid. Medlemsaktiviteter, 
inklusive omfattande politiskt arbete i arbetsgrupper inför fastställande av valplattform, fick hållas på i 
digitalt format, oftast på Zoom. Även distriktsstämman gick av stapeln med distriktets medlemmar 
framför varsin skärm. Under delar av året tog pandemin paus och då lyckades vi ändå hålla en del 
evenemang, så som nomineringsstämma på hösten, som tog distriktets medel i anspråk. Under 
sommaren anställdes ett antal stjärnor i Centerpartiets ungdomsförbund för att synas på stadens gator 
och torg och inte minst i stadens parker. 
  
Därför har budgeten för aktiviteter i avdelningar, distriktsaktiviteter för alla medlemmar, stämmor, och 
liknande underskridits. Distriktskansliet har ställt om till tre fasta medarbetare och inför stundande 
valår, vilket har inneburit högre kostnader för arbetsverktyg, som datorer och liknande, samt möbler 
och inredning på kontoret på Vanadisvägen. Ett beslut togs av distriktsstyrelsen i början av året att 
minska den planerade årliga avsättningen till valfonden genom att avsätta 1 000 000 för externa 
kommunikationsinsatser. 
 
Det positiva resultatet för 2021 är 1 273 493,07 kr. Distriktsstyrelsens förslag till stämman är att 
avsätta 999 000 kr till valfonden och att balansera resterande 274 493,07 i ny räkning. Ett sådant 
beslut innebär att vi då har sammanlagt 6 459 000 avsatt i valfonden vid 2022 års början. Vad gäller 
distriktets ekonomi i övrigt hänvisas till distriktets bokslut för 2021 och revisorernas berättelse. 
 


